
● ４月入所（二次）の申込期限は、２月１３日（金）です。利用調整の結果は、２月２７日（金）発送予定です。

お電話で結果を確認する場合は、結果発送日以降にご連絡ください。

● 表中の年齢は、令和８年４月１日時点の年齢でご覧ください。

● 「定員」は、保育機能（２・３号認定）のみの人数です。

● 「受入予定数」は、調査日時点での見込み状況です。今後、施設の状況（職員配置等）や在園児の退所等により

変動する可能性があり、受け入れを確約するものではありません。あくまで目安としてご覧ください。

● 各年齢の受入予定数は、記号で表示しています。　➡ ×…０人、▲…１～２人、△…３～５人、〇…６～１０人

「受入予定数」が×であっても、施設の状況や在園児の退所等により受入可能となる場合がありますので、

希望があればお申し込みください。

● 「申込み人数」は、おおむね令和８年１月２８日までの申請数です。３～４日おきに更新予定です。

　また、第６希望まで含めて集計しているため、合計数は入所希望する児童の実数合計と合致しません。

● 認定こども園の幼稚園機能（１号認定）の空き状況については、各施設に直接お問い合わせください。

● 各施設の情報は、「保育所・幼稚園・認定こども園　施設一覧」をご参照ください。➡ 一覧

０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳

× × × × ×

0 1 1 2 0 0

× × × × ×

0 1 1 0 0 0

× ▲ × × ×

0 3 0 2 0 0

△ × △ △ × ×

0 1 0 0 0 0

× × △ △ × ×

0 0 0 0 0 0

× ▲ ▲ × ×

0 1 1 2 0 0

× × × × ×

0 2 0 1 0 0

× × × × × ×

0 2 0 2 0 0

× × ▲ × × ×

0 3 0 3 0 0

△ × △ × × ×

0 7 1 1 0 0

× ▲ △ × △ △

0 0 0 0 0 0

春日町13-39
（春日園舎、0～4歳児）

534-3016 △ × ▲ △ × △

松浪町3-46
（ふくしま東園舎、5歳児）

534-7831 0 5 1 1 0 0

× × × △ ▲ ×

0 2 0 0 0 1

▲ △ × 〇 ▲

0 0 0 0 0 0

× × × × × ×

1 11 1 8 0 0

8:30～
16:30

7:00～
19:00

開所時間
（延長含む）

標準
時間

短時間

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

飯野あおぞら保育所

生後57日～
就学前

8:00～
17:30

90

公
　
立
　
保
　
育
　
所

もりあい認定こども園

ひらの認定こども園

野田町字八天29-1

飯坂町平野字西石堂43-1

生後57日～
就学前

8:00～
17:30

渡利保育所

笹谷保育所

余目保育所

杉妻保育所

御山保育所

蓬莱第二保育所

野田保育所

蓬莱保育所

東浜保育所

平野保育所

（上の段）受入予定数

（下の段）申込み人数
(第6希望まで含めた数）

令和８年４月受入予定数（二次募集）　及び　申込み状況　（令和８年２月２日現在）

土曜保育
(○は平日
と同時間）

保育施設名 住所 電話番号 定員

保育サービス

対象年齢

8:00～
17:30

8:00～
17:30

飯坂町平野字西海枝前18

宮代字作田66-2

黒岩字田部屋53-3

満1歳※
～就学前

満1歳※
～就学前

8:00～
17:30

523-5310渡利字柳小路64 60

笹谷字西谷地4-1 60557-1513
8:00～
17:30

60

60

60 満1歳※
～就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

8:00～
17:30

8:00～
17:30

8:00～
17:30

542-7211

553-1623

546-2463

562-3314

531-5555御山字一本木20-1

蓬萊町二丁目1-1

野田町七丁目12-28

蓬萊町五丁目4-16

東浜町11-46 満1歳※
～就学前

満1歳※
～就学前

生後57日～
就学前

60

120

60

60

70

飯野町大久保字上戸63

548-3001

533-2352

549-1149

535-4335

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
17:30

8:00～
17:30

8:00～
17:30

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

8:00～
17:30

8:00～
17:30

市
立
認
定
こ
ど
も
園

542-1918

未定 89

115

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

ふくしま中央
認定こども園

130

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

いいの認定こども園 飯野町字経檀62-1 562-2135 55
7:00～
19:00

8:30～
16:30

満1歳※
～就学前

8:00～
17:30

https://www.city.fukushima.fukushima.jp/youho-nintei/shisetsuichiran.html


０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳
開所時間

（延長含む）

標準
時間

短時間
（上の段）受入予定数

（下の段）申込み人数
(第6希望まで含めた数）

土曜保育
(○は平日
と同時間）

保育施設名 住所 電話番号 定員

保育サービス

対象年齢

△ × × × ▲ ×

1 7 0 2 0 0

△ × × × × ×

0 2 0 1 0 0

× × ▲ × ▲ ×

0 2 0 4 0 0

▲ △ × × × ▲

0 6 0 1 0 0

× △ × × × ×

0 7 0 3 0 0

△ ▲ × ▲ × ×

0 0 0 0 0 0

× × × × × ×

0 2 0 1 0 0

▲ × × ▲ × ×

1 1 1 0 0 0

▲ ▲ × × × ×

1 1 0 3 1 1

▲ × × × × ×

1 8 0 2 0 0

▲ △ × ▲ × ×

0 4 0 4 0 0

× × ▲ × × ×

0 6 0 5 0 0

▲ × × × × ×

2 8 3 1 0 0

× × △ × × ×

1 1 0 3 0 0

× × × × × ×

0 0 0 0 0 0

× × ▲ ▲ ▲ ▲

1 5 0 4 0 0

× × × × × ×

1 7 2 6 0 0

× × × ▲ ▲ ×

1 3 1 5 0 0

△ × × × × ×

0 8 1 5 0 0

▲ △ △ △ ▲ ×

1 4 0 0 0 0

▲ × × × × ×

1 4 0 1 0 0

△ △ ▲ ▲ × ×

0 0 2 0 0 0

× ▲ × × × ×

1 11 0 1 0 0

〇 × × × × ×

1 3 0 0 0 0

△ ▲ × × × ×

1 5 0 2 0 0

私
　
　
　
立
　
　
　
保
　
　
　
育
　
　
　
所
　
　
１

8:30～
16:30

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

松川町浅川字仲松2-1 548-7877 90

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

○

○

○

○

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

福島ふたば保育園

瀬上保育所

福島隣保館保育所

福島わかば保育園

福島保育所

こじか保育園

さくら保育園

たんぽぽ保育園

福島敬香保育園

飯坂保育所

60534-3863

120534-4040

90

150

90

90

521-4777

90545-4404

80553-5334

120534-2966

557-0311

522-2241

542-5636

森合町8-12

渡利字大豆塚7

泉字熊野4-4

腰浜町9-1

飯坂町字桜下11-9

大森字舘ノ内69-1

瀬上町字寺後6

須川町3-30

浜田町4-5

90552-2468

60549-1280

80545-2333

90545-5225

120

鳥谷野字梅ノ木内15

方木田字白家27-1

大森字日蔭92

南矢野目字才ノ後3-1

田沢字姥懐3-1

ちゅうりっぷ保育園

ほくしん保育園

あすなろ保育園

とやの保育園

上鳥渡字東谷地2-1鳥川保育園

70

あゆみ保育園

たんぽぽ第二保育園

さくらみなみ保育園

さゆりこども園

あいあい保育園

南矢野目字中屋敷62-1

泉字仲田8-9

平石字堰ノ上34

上野寺字東1-1

555-6810

515-2525山口字梅本11-33聖心三育保育園

555-1552

544-0766

90

80

70

福島ゆかり保育園

野田町五丁目4-50さくらんぼ保育園

丸子字沢目42-1

さくらんぼ森合保育園

ひかりの子保育園

森合字上森合23-9

南矢野目字桜内33-1

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

597-6301

552-1314

573-8407

558-7000

90

90

120

534-5515

90545-5430

545-8718

8:30～
16:30

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後2か月～
就学前

8:30～
16:30

9:00～
17:00

生後2か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

8:30～
16:30

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

6:55～
19:00

110

8:30～
16:30

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:30～
16:30

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

60

8:30～
16:30

7:00～
19:00

7:00～
19:00

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○



０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳
開所時間

（延長含む）

標準
時間

短時間
（上の段）受入予定数

（下の段）申込み人数
(第6希望まで含めた数）

土曜保育
(○は平日
と同時間）

保育施設名 住所 電話番号 定員

保育サービス

対象年齢

× × × ▲ × ×

0 1 0 0 0 0

× × ▲

2 0 0 0 0 0

× × × × × ×

0 6 0 2 0 0

× × ▲ × × ×

0 1 0 1 0 0

△ ▲ × × × ×

0 8 0 0 0 0

△ × × △ × ▲

0 3 1 0 0 0

× × × × × ▲

2 13 1 9 0 0

× × × × ▲ ×

1 5 1 1 0 0

× × × × × ×

0 2 1 0 0 0

▲ × ▲ × × ×

0 10 1 3 1 0

▲ × × × × ×

0 0 1 1 0 0

△ × × × × ×

0 2 2 0 0 0

× × × ▲ × ×

0 11 2 5 0 0

× × × ▲ ▲ ▲

0 4 4 1 0 0

▲ × × × × ×

0 4 1 2 0 0

× ▲ △ × × ×

0 1 0 0 0 0

× × × × × ×

1 8 0 1 0 0

× × × × × ×

3 1 2 0 0 0

▲ × ▲ × × ×

1 3 0 1 0 0

× × × × × ×

2 7 1 3 0 0

〇 × × × × ×

0 3 0 0 0 0

△ △ 〇 ▲ △ △

0 0 0 1 0 0

× △ ×

0 0 0 0 0 0

私
　
　
　
立
　
　
　
保
　
　
　
育
　
　
　
所
　
　
2

8:00～
16:00

8:30～
16:30

7:30～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

8:30～
16:30

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:30～
20:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:30～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:30

7:00～
19:00

9:00～
17:00

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

山口字高森11三育幼稚園

さゆり第二保育園

のぞみの森保育園

西部三育保育園

ささやのぞみ保育園

南沢又字北屋敷12

南沢又字舘ノ内92

野田町字中ノ町23-1

笹谷字稲場29-8

534-9143

573-2305

597-8638

557-0007

573-8582

572-5417

40

90

55
7:00～
19:00

8:30～
16:30

生後2か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後57日～
就学前

生後6か月～
就学前

生後8か月～
就学前

80563-4740

74592-1260

88553-3422

80522-3655

8:30～
16:30

生後57日～
就学前573-5351

○

第1・3土
曜

7:30～
12:00

第2・4・5
土曜
休み

○

○

○

7：00～
18：30

生後2か月～
就学前

○
満3歳～
就学前

生後6か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後6か月～
就学前

生後57日～
就学前

生後2か月～
就学前

生後2か月～
就学前

生後57日～

2歳児まで

553-3223

90511-0830

90573-8420

60

60

生後2か月～
就学前

69

○

○

○

○

○

○

○

7:00～
18:30

73
7:00～
19:00

白百合幼稚園

福島郷野目こども園

にわさかこども園

瀬上町字桜町1-7-3

宮町3-19

栄町11-25
AXCビル7階

八木田字並柳141

7:30～
19:30

郷野目字上14

町庭坂字呑塚28

7:00～
19:00

151593-1054

105546-8976

95597-8751

7:30～
17:00

北沢又字下台前2-12のぞみの花こども園

生後6か月～
就学前

○

○

私
　
立
　
認
　
定
　
こ
　
ど
　
も
　
園

○

福島愛隣幼稚園 荒井字弁天前12-1

福島文化瀬上幼稚園
瀬上ぶんぶん園

アイグラン保育園
福島大森

大森字赤沢地内

さくらんぼ中央保育園 太田町285

御山字検田93-1てぞーろ保育園

スプーンこども園 御山字下川原1-1

535-6312

90

8:30～
16:30

7:30～
19:00

8:30～
16:30

7:30～
20:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

福島学院大学
認定こども園

あづまこども園 笹木野字下屋敷46-3 557-1155 90
7:00～
19:00

8:30～
16:30

生後57日～
就学前 ○

90
7:00～
19:00

8:30～
16:30

生後57日～
就学前

福島文化幼稚園
福島ぶんぶん園

福島ぼなみ子ども園

福島東こども園

おかやまこども園

宮代字乳児池1-1

529-5077

鎌田字沢田39-１

岡部字倉ノ内91-1

112553-5511

85

桜の聖母学院
認定こども園

花園町3-6 535-1301 75
7:00～
19:00

8:30～
16:30

生後6か月～
就学前 ○

ささや三育こども園 笹谷字城場6-2 559-1710 80
7:00～
19:00

8:30～
16:30

生後2か月～
就学前 ○



０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳
開所時間

（延長含む）

標準
時間

短時間
（上の段）受入予定数

（下の段）申込み人数
(第6希望まで含めた数）

土曜保育
(○は平日
と同時間）

保育施設名 住所 電話番号 定員

保育サービス

対象年齢

△ × ×

0 0 0

△ △ ▲

0 0 0

△ × ×

1 0 0

△ ▲ ×

0 0 1

▲ 〇 ×

0 0 1

▲ × ×

0 0 0

▲ ▲ ▲

1 1 0

△ ▲ ×

0 1 0

△ △ ▲

0 0 0

▲ ▲ ×

0 0 0

▲ × ×

0 0 0

× △ ▲

0 0 0

× × ▲

0 0 0

▲ ▲ ▲

0 2 0

△ × ×

0 1 1

× × ×

0 3 0

▲ ▲ ×

0 0 0

▲ △ ▲

0 0 0

× ▲ ×

2 3 0

▲ △ ×

0 0 0

× ▲ ▲

0 0 0

8:00～
16:00

8:00～
16:00

8:30～
16:30

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:30～
16:30

7:30～
19:00

7:00～
19:00

8:00～
16:00

8:00～
19:00

8:30～
16:30

7:30～
19:00

8:30～
16:30

7:00～
19:00

8:00～
16:00

9:00～
17:00

7:30～
19:30

8:00～
16:00

8:30～
16:30

8:30～
16:30

8:30～
16:30

8:30～
16:30

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:30～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

7:00～
19:00

8:00～
16:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

8:00～
16:00

7:00～
19:00

7:30～
19:00

託児所小さなスプーン

あおぞら保育園

サンフラワー保育園

すばる保育園 北沢又字成畑6-1

飯坂町平野字檀ノ南20-1

五月町10-17
酪農会館2階

丸子字御山越9-3

502-6722

536-6506

531-1500

南沢又字前田1-1

572-6898

宮代字堂ノ前3-1

Ribbon保育園かまた

本内字荒田12くるみ保育園

鎌田字古舘32-3

ひまわり子どもの家

野田町一丁目2-15野田町さくら保育園

笹谷字北一本松6-4

19

ひばり音楽幼児園

永井川字壇ノ腰19-1
サンシードビル1階

渡利字大久保19-2

ニチイキッズ
福島みなみ保育園

スクルドエンジェル
保育園福島園

キッズフィールド
ささや園

飯坂町平野字天車29

ペンギンナーサリー
スクールふくしま

つくしんぼ保育園

方木田字水戸内19-8

かぜの子保育園

大森字下原田25なでしこ保育園

大森字椿館6-1

御山字検田93-3

北五老内町6-4

森のほいくえん野の子

なないろ保育園

そっりーぞ園

成川みんなのおうち
保育園

野田町二丁目1-6

成川字上谷地97-4

19

キッズルームにじいろ

生後3か月～
2歳児

生後2か月～
2歳児

生後2か月～
2歳児

生後57日
～2歳児

伏拝字沼ノ上2-592

生後4か月～
2歳児

生後6か月～
2歳児

生後2か月～
2歳児

生後4か月～
2歳児

生後57日
～2歳児

生後57日
～2歳児

生後3か月～
2歳児

549-0532

572-4115

563-5092

572-6963

572-3091

558-0485

534-5778

19

554-0868

16

生後4か月～
2歳児

7563-1190

19

19

15

19

19

19

19

19

○

生後57日
～2歳児

生後57日
～2歳児

生後2か月～
2歳児

生後57日
～2歳児

生後2か月～
2歳児

555-1055

19542-9000

18533-6467

19573-5454

19

生後2か月～
2歳児

生後57日
～2歳児

544-0182

19572-6952

12

生後2か月～
2歳児

○

○

7:00～
18:00

7:30～
18:30

○

生後57日
～2歳児

19

地
　
域
　
型
　
保
　
育
　
事
　
業

○

○

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○

○

○

○

○

○

7:00～
18:00

7:30～
18:30

7:30～
18:30

7:30～
18:30

7:00～
18:00

572-7604

19572-4646


